

The coat of arms of the Diocese of Trier is depicted within a shield with a yellow background. It features a central figure of a bishop. The bishop wears a tall, white mitre with green triangular panels. His vestments consist of a green outer robe with a white stole draped over his shoulders, fastened at the neck with a white cross-shaped clasp. He holds a red book in his left hand and a red crozier (a staff with a hooked top) in his right hand. The crozier's head is a red ring with a stylized red floral or foliate design. The entire figure is rendered in a simple, stylized manner with black outlines.

URZĄD GMINY i MIASTA
LUBOMIERZ

WPLYNĘŁO: ZAL.

31. 05. 2022

L.dz. 26120/2022 Płupis

Skierowano do

Znak sprawy BR 4/1

URZĄD GMINY I MIASTA
59-623 LUBOMIERZ
Pl. Wolności 1
tel. (075) 78 33 166, 78 33 151
fax (075) 78 33 167 NIP 616-14-47-152

Marek Chrabąszcz



1

WSTĘP

Na podstawie art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005) Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz przedstawia Raport o stanie Gminy za 2021 r.

Gmina Lubomierz położona jest w województwie dolnośląskim, w powiecie lwóweckim, na Pogórzu Izerskim. Rozciąga się pomiędzy: Wzgórzami Rębiszowskimi, Radoniowskimi i Radomickimi, które przecinają doliny rzek: Bobru, Kwisy, Srebrnej, Kózki i Oldzy.

Gmina zajmuje powierzchnię 130,039 km² i ma charakter miejsko-wiejski. Graniczy od północy z gminą Lwówek Śląski, od wschodu z gminą Wleń, od południa z gminą Jeżów Sudecki i Starą Kamienicą, a od południowego zachodu z gminą Mirsk oraz od zachodu z gminą Gryfów Śląski. Obszar wiejski podzielony jest administracyjnie na 13 sołectw i liczy 5769 mieszkańców wg stanu na 31.12.2021 r., czyli o 86 osób mniej niż rok temu.

Gmina Lubomierz jest gminą o charakterze rolniczym. Struktura użytkowania gruntów na terenie gminy przedstawia się następująco:

powierzchnia gminy: 130,39 km², w tym:

- użytki rolne - 88,19 km² (67,64% powierzchni ogólnej), w tym:
 - grunty orne - 47,96 km² (36,79% powierzchni ogólnej)
 - sady – 0,12 km² (0,09% powierzchni ogólnej)
 - łąki – 18,31 km² (14,04% powierzchni ogólnej)
 - pastwiska – 21,80 km² (16,72% powierzchni ogólnej)
- lasy i zadrzewienia – 31,82 km² (24,40% powierzchni ogólnej)
- wody – 1,2 km² (0,92% powierzchni ogólnej)
- tereny osiedlowe i komunikacyjne – 7,89 km² (6,05% powierzchni ogólnej)
- nieużytki - 0,36 km² (0,28% powierzchni ogólnej)
- tereny różne – 0,93 km² (0,71% powierzchni ogólnej)

Teren Gminy Lubomierz odznacza się dużym zróżnicowaniem wysokości. Najwyższe wzniesienia to Krzywdy - 492 m n.p.m. oraz Polna - 479 m n.p.m., najniżej rozciąga się dolina Bobru – około 260 m n.p.m. Różnica wysokości granicach gminy wynosi ponad 230 m. W krajobrazie dominują ciągi łagodnych wzgórz: Radoniowskie, Radomickie, Przedgórze Rębiszowskie o przebiegu północno-zachodnim oraz południowo-wschodnim, zgodnie z głównymi jednostkami geologicznymi.

Budżet Gminy i Miasta Lubomierz na 2021 rok został przyjęty przez Radę Miejską Gminy Lubomierz Uchwałą nr XXVI/176/20 w dniu 30 grudnia 2020 roku.

Plan dochodów ustalony w uchwale budżetowej na kwotę 35.240.000,00 zł podlegał zwiększeniom oraz zmniejszeniom do kwoty 38.100.138,58 zł. Dochody budżetowe zostały wykonane w 120,11% w kwocie 45.762.265,73 zł.

Plan wydatków przyjęty w uchwale budżetowej w kwocie 34.629.703,00 zł podlegał zwiększeniom i zmniejszeniom do kwoty 39.178.092,35 zł. Wydatki budżetowe zostały zrealizowane w 97% w kwocie 38.004.654,02 zł.

I. Polityka społeczna:

Charakterystyka świadczeniobiorców.

W 2021 roku z pomocy społecznej w ramach zadań zleconych i zadań własnych (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubomierzu skorzystało 137 rodzin, liczba osób w tych rodzinach 257 co stanowi 4,45% całej populacji Gminy (liczba mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz na dzień 31.12.2021r. wynosiła 5769 wg. danych USC w Lubomierzu). W ilości osób korzystających nie uwzględniono 70 rodzin poszkodowanych na skutek powodzi w lipcu 2021 roku.

Główne powody udzielenia pomocy społecznej:

Powody trudnej sytuacji życiowej	liczba rodzin		
	Ogółem	W tym na wsi	Liczba osób w rodzinach
Ubóstwo	105	60	207
Bezrobocie	46	29	118
Niepełnosprawność	77	48	138
Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego	12	3	44
Potrzeba ochrony macierzyństwa	18	8	80
Długotrwała lub ciężka choroba	64	39	114

Źródło: sprawozdanie roczne MGOPS – stan na dzień 31.12.2021r.

Rodzaj świadczeń i liczba osób, które skorzystały ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej w ramach zadań własnych i zadań zleconych:

a) **przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych:** w 2021 roku przyznano świadczenie w formie zasiłku okresowego dla 61 osób/rodzin na łączną kwotę 137.230zł (finansowane w 100% ze środków przekazanych z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym);

b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych: w 2021 roku przyznano zasiłki celowe na łączną kwotę 47.347zł (finansowane w 100% ze środków przekazanych z budżetu Gminy);

c) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych: w 2021 roku udzielono ogółem zasiłków stałych na kwotę 326.119zł dla 56 osób (finansowane w 100% ze środków przekazanych z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym);

d) praca socjalna: świadczona przez pracowników socjalnych w ramach działalności zawodowej mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. W 2021 roku udzielono pomocy w formie pracy socjalnej dla 116 rodzin / liczba osób w rodzinach 206.

e) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych: osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. W 2021 roku pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 10 osób, liczba świadczeń 1051;

f) dożywianie dzieci i osób dorosłych - Realizacja programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2021 roku.

W ramach Programu są realizowane działania dotyczące w szczególności:
zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania:

- dzieciom do 7 roku życia,
- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej,
- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

Łączny koszt realizacji Programu w 2021 roku wyniósł 84.975zł w tym:

- środki z budżetu Gminy 22.395zł

- środki z budżetu Państwa 62.580zł

W ramach „Programu” z pomocy w formie posiłku lub/i zakupu posiłku i art. żywnościowych skorzystało łącznie 154 osób (w tym na wsi 89) w tym:

- w formie pełnego obiadu - 5 osób dorosłych,
- w formie pieniężnego zasiłku celowego - 63 rodzin,
- w formie pełnego obiadu – 45 uczniów na stołówkach szkolnych oraz dzieci w przedszkolu;

g) realizacja pomocy w formie skierowania i ponoszenia odpłatności za osoby umieszczone w Domach Pomocy Społecznej: osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby

lub niepełnosprawności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Zadaniem Ośrodka jest skompletowanie niezbędnej dokumentacji, w przypadku uzasadnionym skierowanie osoby tego wymagającej do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, ustalenie odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej (zawarcie stosownych umów w przypadku członków rodziny lub innych osób, zobowiązanych do ponoszenia odpłatności). Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania. W 2021 roku z terenu Gminy Lubomierz w domach pomocy społecznej przebywały 4 osoby tj.: 2 osoby w Domu Pomocy Społecznej w Nieleśnie, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Krośnicach, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich filia w Rościszewicach.

W 2021 roku Gmina Lubomierz ponosiła koszty pobytu w domach pomocy społecznej za 4 osoby (48 świadczeń). Łączna kwota opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej w 2021 roku wyniosła 126.168zł.

Liczba osób bezdomnych, posiadających ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały w Gminie Lubomierz, którym udzielono pomocy: w 2021r. udzielono pomocy 1 osobie bezdomnej. W ramach pomocy udzielono schronienia, odzienia, wyżywienia i zakupu leków.

Realizacja świadczeń w formie dodatków mieszkaniowych i energetycznych:

- a) Dodatek mieszkaniowy to dopłata do kosztów utrzymania mieszkania lub domu. Otrzymać może go każdy, kto ma tytuł prawny do lokalu (z małymi wyjątkami) i spełnia warunki określone w ustawie o dodatkach mieszkaniowych. W 2021 roku przyznano dodatki mieszkaniowe w ilości 176 świadczeń dla 20 osób/rodzin na łączną kwotę 22.938zł. (świadczenie finansowana w 100% z budżetu Gminy).
- b) Dodatek energetyczny przysługuje osobom uprawnionym do dodatku mieszkaniowego. Aby otrzymać wsparcie na pokrycie rachunków za prąd, muszą złożyć w tut. ośrodku wniosek i dołączyć do niego kopię umowy sprzedaży energii elektrycznej. W 2021 roku przyznano dodatki energetyczne w ilości 115 świadczeń dla 11 osób/rodzin na łączną kwotę 1.581.96zł. (świadczenie finansowana w 100% z budżetu Państwa).

Pieczna zastępcza

Począwszy od 1 stycznia 2012r. Gmina posiada obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U z 2022r. poz. 447).

Z tyt. realizacji zadań wynikających z w/w ustawy, Gmina w 2021r. poniosła koszty w wysokości 74.944zł (w 2020r.: 77.705zł). Był to łączny koszt pobytu 6 dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej - umieszczonych na podstawie postanowień sądu.

Asystentura rodziny

Asystentura rodziny polega na towarzyszeniu rodzinie z dziećmi w poszukiwaniu rozwiązań trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem mocnych stron członków rodziny, zasobów rodziny pochodzenia i rodziny dalszej, społeczności lokalnej i zasobów instytucjonalnych. Głównym celem asystentury jest podniesienie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia z sytuacjami dnia codziennego rodziców lub opiekunów dzieci. Efektem powinno być odzyskanie przez osoby przyjmujące pomoc kontroli nad własnym życiem, które pozwala im być samodzielnym oraz tak wypełniać role rodzica, aby środowisko rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu i rozwojowi dzieci. Efekt ten jest możliwy do osiągnięcia, przy współdziale rodziny na każdym etapie metodycznego działania: od oceny wstępnej, przez układanie planu pracy i jego realizację po ocenę końcową, dostosowanie pracy do możliwości i kontekstu życia rodziny oraz poprzez małe kroki powolnie posuwanie się do przodu.

Do warunków koniecznych asystentury należy nawiązanie relacji z rodziną, długofalowość pracy, dostosowanie stylu komunikacji i metod działania do faz procesu zmiany.

Najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci. Może być i tak, że czasem zachowania destrukcyjne rodziców zagrażają zdrowiu i życiu dzieci. Rodzic pracuje wtedy nad zmianą, gdy dziecko jest w pieczy zastępczej krótkoterminowej. Nie każda rodzina będzie też chciała i potrafiła skorzystać z tej formy wsparcia. Niemniej jednak asystentura winna być rozumiana jako forma wsparcia a nie przymusu.

W 2021 r. ze wsparcia asystenta rodziny skorzystało 7 rodzin, w tym 9 osób dorosłych i 20 dzieci. Asystentura realizowana była przez osobę zatrudnioną na umowę cywilnoprawną.

Interwencja kryzysowa.

Interwencja kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działań podejmowanych na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu. Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej. Interwencją kryzysową obejmuje się osoby i rodziny bez względu na posiadany dochód. W ramach interwencji kryzysowej udziela się natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb – poradnictwa socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych – schronienia do 3 miesięcy.

W 2021 roku nie było interwencji kryzysowej.

Decyzje administracyjne.

Łącznie wydano 766 decyzji administracyjnych – bez wniesionych odwołań. Przedstawione w niniejszym sprawozdaniu zadania pomocy społecznej realizowane były przez 7 pracowników zatrudnionych w Ośrodku w ramach stosunku pracy, w tym:

- kierownik – 1st. (pełny etat),
- pracownicy socjalni – 3st. (3 pełne etaty),
- główny księgowy – 1st. (pełny etat),
- administrator – 1 st. (pełny etat)
- pracownik wykonujący usługi opiekuńcze/sprzątanie pomieszczeń Ośrodka – 1st. (pełny etat).

II. Polityka mieszkaniowa:

Gmina Lubomierz posiada następującą ilość zasobów mieszkaniowych:

1. Liczba lokali socjalnych: 44
2. Liczba osób oczekujących na lokal socjalny: 5

Ilość lokali ogółem	150
Ilość lokali komunalnych	106
Ilość lokali socjalnych	44
Odsetek pustostanów	~3% (5 lokali)
Liczba oczekujących na lokal komunalny	1
Liczba oczekujących na lokal socjalny	5
Liczba oddanych do użytku mieszkań wyremontowanych	0

Komisja mieszkaniowa zebrała się w roku 2021 i przydzieliła lokale w ilości 3 (w tym 1 lokal komunalny i 2 socjalne).

III. Oświata

W 2021 roku doszło do rozwiązania Zespołu Szkół w Lubomierzu i włączenia do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubomierzu szkół wchodzących dotychczas w skład Zespołu Szkół w Lubomierzu. Ponadto przy Zespole działa Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Maciejówka” w Maciejowcu, a także internat w Lubomierzu. Na terenie gminy Lubomierz funkcjonuje żłobek gminny „Wojtusiowa kraina w Wojciechowie”.

Aktualne placówki oświatowe znajdujące się na terenie Gminy Lubomierz:

- Szkoła Podstawowa w Pławnej z Oddziałem Przedszkolnym (Liczba uczniów ogółem 94, 14 dzieci przedszkole stan na 30.09.2021r.)
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubomierzu, w skład którego wchodzi:
 - Przedszkole Miejskie w Lubomierzu wraz z oddziałem przedszkolnym w Wojciechowie (Liczba dzieci ogółem 188, stan na 30.09.2021r.)
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubomierzu (Liczba uczniów ogółem 302, stan na 30.09.2021r.)
- Liceum Ogólnokształcące (Liczba uczniów ogółem 121, stan na 30.09.2021r.)
- Technikum (Liczba uczniów ogółem 59 stan na 30.09.2021r.)
- Branżowa Szkoła I Stopnia (Liczba uczniów ogółem 36, stan na 30.09.2021r.)

WYDATKI JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH

nazwa jednostki	wydatki 2021 r.	ilość dzieci	wydatki na 1 ucznia
Zespół Szkół w Lubomierzu Internat	2.848.329,85 <u>1.969.973,29</u> 4.818.303,14	216	13.186,71
Szkoła Podstawowa w Lubomierzu Przedszkole Miejskie	4.359.465,83 <u>1.543.184,31</u> 5.902.650,14	302 188	14.435,32 8.208,43

Szkoła Podstawowa w Pławnej	1.591.777,92	94	16.933,81
Oddział Przedszkolny w Pławnej	<u>119.724,90</u>	14	8.551,78
	1.711.502,82		
razem wydatki	12.432.456,10	814	

Subwencja oświatowa 2021 r. 8.028.482,00

Wydatki jednostek oświatowych bez
oddziałów przedszkolnych **10.769.546,89**

Różnica: 2.741.067,60

Przedszkole Miejskie w Lubomierzu 1.543.184,31

Oddział Przedszkolny w Pławnej 119.724,90

Suma: 1.662.909,21

Dotacja na dzieci przedszkolne 148.600,00

IV. Polityka zdrowotna:

Na terenie Gminy Lubomierz funkcjonuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej LUBOMED s.c., z siedzibą spółki i przychodnią w Lubomierzu przy ul. Gryfiogórskiej 6a. Ponadto w Zespole Szkolno – Przedszkolnym działa gabinet stomatologiczny, który został utworzony w ramach programu *Poprawa dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach polityki zdrowotnej*. Celem głównym Programu jest zwiększenie dostępności dzieci i młodzieży do świadczeń stomatologicznych udzielanych w gabinetach dentystycznych w szkołach publicznych oraz objęcie jak najliczniejszej grupy dzieci i młodzieży efektywną opieką stomatologiczną oraz działaniami edukacyjnymi w zakresie zdrowia jamy ustnej. W 2021 roku gabinet działał 2 razy w tygodniu.

V. Działalność kulturalna, turystyka i promocja gminy

Kultura

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, oraz ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, Gmina Lubomierz prowadzi tę działalność za pomocą powołanych samorządowych instytucji kultury, w przypadku Gminy Lubomierz są to Lubomierskie Centrum Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Lubomierzu.

Do zadań LCK należy w szczególności: Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz; Organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej skierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych; Edukacja kulturalna poprzez prezentację w różnych formach sztuki i kultury; Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; Tworzenie ofert i warunków umożliwiających kulturalne wykorzystanie czasu wolnego przez mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz; Tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji; Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; Współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki; Prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi; Popularyzacja walorów turystycznych i promocja gminy.

W skład LCK wchodzi:

Miesięcznik lokalny "Sami Swoi Online", - Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu, - Punkt Informacji Turystycznej, - Klub "Postulat", - Kino za Rogiem "Raj"

Lubomierskie Centrum Kultury było wydawcą miesięcznika lokalnego „Sami Swoi” od początku jej założenia. W roku 2021 ukazały się trzy wydania miesięcznika: w styczniu, lutym i marcu. W tym także roku, zapadła decyzja o zawieszeniu wydawania gazety w formie papierowej, z zastrzeżeniem kontynuowania jej działalności w innej formie. W związku z tym, w połowie lutego 2021 roku, uruchomiona została elektroniczna forma wydania gazety, w postaci portalu internetowego, ulokowanego na stronie internetowej Lubomierskiego Centrum Kultury – www.lck.org.pl.

Kino za rogiem funkcjonowało w ograniczonym zakresie z uwagi na obostrzenia pandemiczne. W okresie otwarcia odbyło się łącznie 88 projekcji z zachowaniem wszelkich środków ostrożności i reżimu sanitarnego.

Wydarzenia organizowane w Gminie Lubomierz w 2021 roku przy udziale Lubomierskiego Centrum Kultury:

1. 29. Finał WOŚP
2. Teleferie z Lubomierskim Centrum Kultury
3. Udział w internetowej akcji „Kultura nie zamarza”
4. Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Popielówku – Wiosce Żołnierzy
5. Niezłomnych
6. Dzień Kobiet z Lubomierskim Centrum Kultury
7. Nagranie audycji dla Programu 1 Polskiego Radia wraz z Romanem Czejarkiem
8. I Dzień Wiosny i konkurs plastyczny „Wybory Miss i Mistera Wiosny”
9. Konkurs dla dzieci na najpiękniejszą pisanek wielkanocną
10. Odsłonięcie Serca na nakrętki przy remizie OSP Lubomierz wraz z dniem Strażaka
11. (współorganizator wydarzenia)
12. Otwarcie Izby Pamięci Żołnierzy Niezłomnych „Popielówek 9” w Lubomierskim Centrum Kultury
13. Spektakl „Nie brzydkie kaczątko” z okazji Dnia Dziecka
14. Prezentacja książki Piotra Stefaniaka „Dolina Miłości - Kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii
15. Panny i św. Maternusa oraz dawne Opactwo Benedyktyn, później Klasztor Urszulanek oraz Bazylianek w
16. Lubomierzu 1278 - 2021" w Lubomierskim Centrum Kultury
17. Letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z Lubomierskim Centrum Kultury
18. Przygotowania do Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komediodowych w Lubomierzu – Lubomierskich Spotkań
19. z Polską Komedią
20. Międzynarodowy Dzień Psa w LCK
21. Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediodowych w Lubomierzu – Lubomierskie

22. Spotkania z Polską Komedią
23. Poznaj Lubomierz z Kargulem i Pawlakiem z TRInO (pomoc i promocja)
24. Narodowe Czytanie „Moralność Pani Dulskiej”
25. Dożynki sołeckie w Maciejowcu (przygotowanie i druk plakatów)
26. Obchody Dnia Patrona Miasta Lubomierz - Świętego Maternusa
27. Dożynki Gminne w Lubomierzu
28. Dożynki sołeckie w Chmieleniu (przygotowanie i druk plakatów)
29. Międzynarodowe spotkania z Muzyką Dawną w Kościele WNM i św. Maternusa w Lubomierzu
30. Spotkanie z Wojciechem Sumlińskim i Jackiem Wroną (przygotowanie i druk plakatów)
31. Udział w Gali Laureatów programu Fundacji Orlen „Moje Miejsce na Ziemi”
32. Udział w akcji Nadleśnictwa Lwówek Śląski „SadziMy”
33. Ślubowanie Klas Mundurowych oraz organizacja koncertu patriotycznego Orkiestry Wojskowej z
34. Żagania
35. Akcja „Szkoła do Hymnu”
36. Obchody Narodowego Święta Niepodległości 11. Listopada
37. Andrzejki w Maciejowcu (przygotowanie i druk plakatów)
38. Współorganizacja Koncertu Jana Pietrzaka w Biedrzychowicach
39. Mikołajki z LCK
40. Konkurs na Bombkę Bożonarodzeniową
41. Jarmark Bożonarodzeniowy, wręczenie nagród w konkursie na Bombkę Bożonarodzeniową,
42. Koncert młodzieżowego zespołu kolędniczego z Raby Niżnej i Mszany Dolnej w Kościele WNMP i św.
43. Maternusa w Lubomierzu
44. Organizacja koncertu kolęd i pastorałek młodzieżowego zespołu kolędniczego z Raby Niżnej

Turystyka

Lubomierskie Centrum prowadziło w 2021 roku Muzeum Kargula i Pawlaka, oraz oferowało zwiedzanie muzeum wraz ze Kościoła WNMP i św. Maternusa oraz zwiedzania miasta i filmowych miejsc z przewodnikiem. W sezonie 2021 LCK prowadziło punkt informacji turystycznej obsługujący grupy zorganizowane i turystów indywidualnych. Aktualnie w punkcie dostępne są materiały: „Mapa Lubomierza, „Lubomierz 725 lat historii miasta, Filmowy Lubomierz., „Lubomierz atrakcje turystyczne czyli co warto zwiedzić?” Część materiałów jest dostępna bezpłatnie, część do zakupu w sklepiku z pamiątkami. W ofercie znajdują się także mapy turystyczne „Dolina Bobru – od Jeleniej Góry do Bolesławca” i „Góry i Pogórze Izerskie, trasy piesze i rowerowe”. Aktualnie trwają prace nad wydaniem przewodnika dedykowanego Gminie Lubomierz. W sezonie turystycznym, informatory o Lubomierzu trafiają do hoteli, uzdrowisk i punktów informacji w Świeradowie Zdroju, Szklarskiej Porębie, Cieplicach i Jeleniej Górze. W 2021 roku Muzeum Kargula i Pawlaka odwiedziło 14 828 osób.

Promocja

Wydarzenia/imprezy/eventy stacjonarne: imprezy o charakterze kulturalnym, społecznym i charytatywnym, organizowane przez LCK są doskonałym sposobem do promocji Gminy. Doskonałym przykładem wydarzenia, które promuje Gminę jest Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediiowych z powodzeniem organizowany od 26 lat w Lubomierzu.

Najważniejsze wydarzenia, które przyczyniają się do zwiększenia prestiżu instytucji oraz Gminy poprzez organizację eventów to Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediiowych oraz organizacja Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Popielówku – Wiosce Żołnierzy Niezłomnych w marcu a także wrześniowe Obchodny Dnia św. Maternusa – Patron Miasta Lubomierz.

Promocja gminy jest realizowana poprzez partnerstwa z innymi instytucjami: podpisane przez Lubomierskie Centrum Kultury partnerstwa z instytucjami takimi, jak OSP Lubomierz, Centrum Technologii Audiowizualnej CeTA, Impresariatem Koncertowym we Wrocławiu oraz Dolnośląskim Centrum Filmowym, wspólnie realizowane projekty pomagają nam promować jednostkę i Gminę na obszarze już nie tylko lokalnym, ale i regionalnym.

Elementem promocji Lubomierza jest także funkcjonujące od 1995 roku Muzeum Kargula i Pawlaka. Muzeum, jako miejsce żywego spotkania z tożsamością i wizerunkiem Gminy: Muzeum jest nie tylko

miejszem do odwiedzania, ale przede wszystkim głównym symbolem zbudowanej tożsamości Gminy Lubomierz. Dużą rolę odgrywa w tym miejscu przewodnik, który nie tylko oprowadza gości po salach muzealnych, ale także raczy turystów opowieściami o konkretnych eksponatach oraz całym Muzeum.

Promocja gminy odbywa się także poprzez publikacje wydawnictw o naszym terenie. Pamiątki i publikacje: zawierające charakterystyczne znaki graficzne „Samych Swoich”, a także materiały dotyczące Gminy Lubomierz: przewodniki, mapy, pamiątki, kartki pocztowe, książka „Lubomierz 725 lat Historii Miasta”. Publikacje, ulotki, plakaty, banery, rollbanery itp.: należą do nich dostępne ulotki, mapki, książeczki zawierające informacje o atrakcjach Lubomierza oraz Gminy Lubomierz, dostępne w Punkcie Informacji Turystycznej oraz Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu, uzdrowiskach i hotelach współpracujących i zaprzyjaźnionych z Lubomierskim Centrum Kultury, plakaty i banery okazjonalne informujące o wydarzeniach organizowanych przez Lubomierskie Centrum Kultury, publikacje realizowane w ramach projektów, w sprzedaży dostępna jest książka o filmowym Lubomierzu oraz książka „Lubomierz 725 lat Historii Miasta”, torby z logo Gminy oraz książka „Lubomierz Kronika z Wieży Ratusza” została przekazana do LCK przez UGiM, jako materiał promocyjny, przekazywany gościom Gminy Lubomierz,

Promocja Gminy Lubomierz odbywa się także poprzez działania w sieci. Informacje o wydarzeniach organizowanych przez LCK i inne podmioty Gminy Lubomierz: LCK za pomocą swojej strony www informuje o swojej działalności, organizowanych wydarzeniach itp. W przyszłości planujemy rozbudowę naszej strony o dodatkowe zakładki, jak np. baza noclegowa itp., b) Portal „Sami Swoi Online”: internetowa wersja papierowego, lokalnego miesięcznika Gminy „Sami Swoi”, na której znajdują się informacje o działalności instytucji Gminy dostarczane przez instytucje, dzięki udostępnianiu artykułów również na social mediach mamy możliwości pozyskiwania danych dot. zasięgów, „klikalności”, udostępnień itp. Portal cieszy się sporym zainteresowaniem i poczytnością. c) Strony internetowe podmiotów Gminy Lubomierz: oprócz własnej działalności, Gminę powinny promować również inne instytucje za pomocą własnych stron internetowych, pracownicy LCK publikują swoje materiały także na stronie www.lubomierz.pl.

Promocja poprzez współpracę z polskimi i zagranicznymi Partnerami Gminy Lubomierz: współpraca z delegacjami z Wittichenau (zaproszenie delegacji z Niemiec na uroczystości organizowane w Lubomierzu np. Maternusy, Jarmark Bożonarodzeniowy), uczestnictwo w ubiegłych latach miast partnerskich na OFFK (Niemcy, Czechy, Ukraina, Polska), w ubiegłym roku nawiązana/odnowiona została współpraca z reprezentantami Gminy Mszana Dolna przy współudziale OSP Lubomierz.

VI. Ochrona środowiska i odpady:

1. Pomnik przyrody: Buk pospolity o obwodzie pnia 140 cm mierzonym na wysokości 130 cm w miejscowości Maciejowiec przy drodze wjazdowej do parku pałacowego w pobliżu ruin renesansowego dworu (uchwalony w latach poprzednich!).
2. Udział lasów w powierzchni ogółem: ok. 25%
3. Liczba wydanych decyzji środowiskowych: 2
4. Koszt dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2021 roku wyniósł 90 800,00 zł – 19 umów.
5. Koszt dofinansowania budowy studni wierconej w 2021 roku wyniósł 29 295,00 zł – 6 umów.
6. W 2021 roku Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „IZERY” Sp. z o.o., ul. Kargula i Pawlaka 16, 59-623 Lubomierz odebrał i zebrał łącznie z terenu gminy Lubomierz **1702,2630 Mg odpadów**.

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych	Kod odebranych odpadów komunalnych	Masa odebranych odpadów komunalnych w 2021 roku (Mg)
Opakowania z papieru i tektury	15 01 01	24,0000
Opakowania z tworzyw sztucznych	15 01 02	49,5200
Zmieszane odpady opakowaniowe	15 01 06	188,3300
Opakowania ze szkła	15 01 07	148,1800
Zużyte opony	16 01 03	0,0400
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	17 01 01	10,2000
Gruz ceglany	17 01 02	1,2600
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	17 01 07	26,3600
Odpadowa papa	17 03 80	1,9200
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03	17 06 04	0,4250

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03	17 09 04	64,8280
Odpady ulegające biodegradacji	20 02 01	22,4500
Inne odpady nieulegające biodegradacji	20 02 03	50,6000
Niesegregowane (zmieszane odpady komunalne)	20 03 01	1057,3000
Odpady wielkogabarytowe	20 03 07	14,5000
Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach (Mg)	-	1659,9130 Mg

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych	Kod zabranych odpadów komunalnych	Masa odebranych odpadów komunalnych w 2021 roku (Mg)
Opakowania z papieru i tektury	15 01 01	1,3200
Zmieszane odpady opakowaniowe	15 01 06	1,3800
Opakowania ze szkła	15 01 07	0,1400
Zużyte opony	16 01 03	3,1200
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	17 01 01	1,7200
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadów materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	17 01 07	3,2900
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne	20 01 35*	3,0400
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03	17 06 04	0,4250
Odpady ulegające biodegradacji	20 02 01	2,3200
Odpady wielkogabarytowe	20 03 07	26,0200
Łączna masa zebranych odpadów komunalnych w tonach (Mg)	-	42,3500 Mg

7. Liczba dzikich wysypisk: 1

8. Gmina Lubomierz przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz. Koszt realizacji całego zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt (wyłapywanie / odławianie, opieka, usługi weterynaryjne, dokarmianie, itp.) w 2021 roku wyniósł 51 159,80 zł.

W 2021 roku wykonano 44 zabiegów polegających na sterylizacji/kastracji kotów oraz 1 zabieg polegających na sterylizacji/kastracji psa.

W 2021 roku zapewniono opiekę w schronisku dla 12 psów i 3 kotów.

VII Sprawna administracja:

A. Warunki zabudowy.

1. Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – 3 miesiące

2. Ilość zaskarżonych decyzji o warunkach zabudowy - 1

3. Odsetek decyzji o warunkach zabudowy uchylonych przez samorządowe kolegium odwoławcze lub wojewodę w 2021 roku – 1 szt.

4. Odsetek decyzji o warunkach zabudowy uchylonych przez wojewódzki sąd administracyjny w 2021 – 0

B. Sprawy USC.

1. Przeciętny czas oczekiwania na decyzje:

- wymeldowanie: 18 decyzji – 3 miesiące;
- zmiana imienia i nazwiska: 8 decyzji – 2 tygodnie;
- odmowa udostępnienia danych osobowych: 0 decyzji;
- wygaśnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 3 decyzje – 1 tydzień.

2. Ilość zaskarżonych decyzji - 0

3. Odsetek decyzji uchylonych przez samorządowe kolegium odwoławcze lub wojewodę w 2021 roku – 0

4. Odsetek decyzji uchylonych przez wojewódzki sąd administracyjny w 2021 – 0.

C. Świadczenia rodzinne.

Liczba decyzji przyznających świadczenia rodzinne (FUNDUSZ ALIMENTACYJNY, ZASIŁEK RODZINNY ORAZ DODATKÓW DO ZASIŁKU RODZINNEGO, ŚWIADCZENIE PIEŁĘGNACYJNE, ZASIŁEK PIEŁĘGNACYJNY, SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY, ZASIŁEK DLA OPIEKUNA, STYPENDIUM SZKOLNE, ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE, JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA) - 587 szt.

Liczba decyzji odmownych świadczenia rodzinne – 17 szt.

Liczba decyzji uchylających świadczenia rodzinne - 52 szt.

Liczba decyzji uznających dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych - 3 szt.

Odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (ŚWIADCZENIE PIEŁĘGNACYJNE) - 11 szt.

Wnioski przekazane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego (ZASIŁEK RODZINNY ORAZ DODATKÓW DO ZASIŁKU RODZINNEGO) - 5 szt.

D. Świadczenia wychowawcze (500+)

Liczba informacji przyznających prawo do świadczenia wychowawczego – 545 szt.

Liczba decyzji odmownych prawa do świadczenia wychowawczego – 25 szt.

Liczba informacji uchylających prawo do świadczenia wychowawczego – 12 szt.

Wnioski przekazane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego o świadczenie wychowawcze – 51 szt.

Liczba informacji o świadczenie wychowawcze przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki do rozpatrzenia przez UGiM Lubomierz – 41 szt.

Od 1 stycznia 2022 r., zgodnie z wprowadzonymi zmianami do rządowego programu „Rodzina 500+” zmieniły się zasady naboru wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego. Według nowych zasad, obsługę przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz przyznawania świadczenia wychowawczego przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych w miejsce dotychczasowych realizatorów programu. Ponadto realizacja świadczenia wychowawczego w ramach koordynacji świadczeń

pozostała nadal w strukturze organu i będzie nadal wypłacana i prowadzona przez tutejszy organ. A co za tym idzie wypłata świadczenia w ramach koordynacji, korespondencja z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim oraz przechowywanie przez okres 10 lat akta wnioskodawców w ramach koordynacji, która podlega ponownemu rozpatrzeniu za pośrednictwem tutejszego organu.

E. Dobry start (300+)

W roku szkolnym 2021/2022, świadczenie dobry start było przyznawane i wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych - w miejsce gminnych i powiatowych organów właściwych.

Przeciętny czas oczekiwania na decyzje o świadczenia rodzinne: 2-3 tygodnie

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie informacji dotyczącej świadczenia wychowawczego:
1 tydzień

VIII. Usługi komunalne w 2021 r. – infrastruktura drogowa:

1. Gmina Lubomierz w 2021 r. prowadziła letnie i zimowe utrzymanie dróg.
2. Wykonano malowanie przejść dla pieszych (6 szt.) na terenie miasta.
3. Przeprowadzono remont częściowy dróg asfaltowych.
4. Zakupiono i dostarczono tłuczeń w celu naprawy nawierzchni dróg gminnych.
5. Utrzymanie bieżące dróg gminnych publicznych i wewnętrznych stanowiących własności gminy Lubomierz.
 - a. Naprawa dr gminnej wew. do pos. 60, 66 w Chmieleniu.
 - b. Naprawa dr gminnej wew. do pos. 110A- 124 w Chmieleniu oraz uzupełnienie poboczy na drodze gminnej „dolny Chmieleń”.
 - c. Naprawy dr gminnej wew. do pos. 4, 5 w Miłęcicach oraz wykonanie wodospustu na drodze dz. nr 92
 - d. Naprawy dr gminnej wew. do pos. 53-54 w Miłęcicach.
 - e. Naprawa dr dojazdowych: Sportowa (okolice boiska sportowego), drogi do budynków przy ul. Majowa 29-31, ul. Polna, droga do budynku przy ul. Gryfiogórskiej 11, zaplecze ul. Majowej, zaplecze Placu Wolności, droga do budynku dawnego dworca PKP, parking koło ul. Sportowej.
 - f. Naprawa dr gminnej wew. „obwodnica wsi” w Wojciechowie.
 - g. Naprawa poboczy na odcinku dr przy Kościele w miejscowości Radoniów, działka drogowa nr 112.
 - h. Remont mostu łukowego na dr gminnej, do posesji nr 21 i 22 w m. Radoniów.

- i. Budowa przepustu w ciągu dr gminnej, dz. nr 361 w m. Radoniów, w sąsiedztwie dz. nr 362.
 - j. Remont dr gminnej w kierunku posesji nr 11 w miejscowości Golejów, dz. nr 269 i dz. nr 206.
 - k. Naprawa przepustu w dr gminnej działka nr 381 Olesznej Podgórskiej.
 - l. Naprawa dr gminnych wew. w m. Maciejowiec ("obwodnica") i Pławna Dolna (dz. nr 532).
 - m. Naprawa dr gminnej w Pasieczniku. Czyszczenie rowu przy dr gminnej w Pasieczniku.
6. Prace remontowe i naprawcze w infrastrukturze drogowej, po nagłych opadach deszczu, które wystąpiły w lipcu 2021 r. na terenie gminy Lubomierz.
- a. Naprawa skrzydła mostu położonego w m. Maciejowiec w ciągu drogi, działka nr 184, wjazd do posesji nr 27
 - b. Naprawa skrzydła mostu położonego na działkach nr 1429 i 1490 obręb Pławna (most Pławna – Golejów).
 - c. Naprawa poboczy drogi w Wojciechowie dz. nr 570/2 i w Golejowie działka nr 77.
 - d. Naprawa dr gminnej do pos. nr 7A w miejscowości Pławna Dolna.
 - e. Odbudowa, naprawa dr gminnej w miejscowości Pławna Górna, działka nr 646.
 - f. Naprawa poboczy na dr asfaltowej w Pławnej Górnej, działka nr 980/1.
 - g. Naprawa dr gminnej w Pasieczniku, wraz z czyszczeniem przydrożnego rowu.
 - h. Naprawa dr gminnych przy posesji 102 w Pławnej Górnej. Wykonanie wodospustu. Naprawa dr gminnej przy remizie oraz dojazd do wspólnoty. Naprawa dr gminnej w m. Pławna Górna.
7. Z końcem roku rozpoczęły się prace związane z drogą Wojciechów-Popielówek, zadanie pn.: „, *Przebudowa dróg gminnych – nr 112590D i części drogi nr 112593D*”.

IX Planowanie przestrzenne:

- 1. Obszar gminy objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (odsetek procentowy gruntów objętych planem) – **15 %**
- 2. Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości nieobjętych planem miejscowym:

- w 2021 roku: **39**
- 3. Liczba wydanych zaświadczeń dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: **84**

X. Projekty unijne i otrzymane dofinansowania:

Otrzymane i zrealizowane dofinansowania w 2021r. :

1) „Remont dachu świetlicy wiejskiej w Pasieczniku” w zakresie konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2020r. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego całkowita wartość: 159 398,05 zł. kwota dofinansowania 30 000,00 zł.

2). Zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki utworzonych przez jst w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2020, całkowita wartość zadania: ,0 zł, kwota dofinansowania 51 000,00 zł.

3) Remont klasztornych sal teatralnych wraz z przebudową stropu w Zespole Klasztornym w Lubomierzu do 31.12.2021r.

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY 2021.

Gminie Lubomierz przyznano środki z budżetu państwa, z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu rozwoju infrastruktury domów kultury na zadanie pod nazwą: Remont klasztornych sal teatralnych wraz z przebudową stropu w Zespole Klasztornym w Lubomierzu. W ramach zadania zostanie wykonana przebudowa stropu pomiędzy salami, instalacje elektryczne i przeciwpożarowe, tynki wewnętrzne i remont scen.

DOFINANSOWANIE: 227 000,00 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ: 693 775,95 zł

4) modernizacja energetyczna budynku Zespołu Klasztornego z internatem w Lubomierzu

Wartość przedsięwzięcia: 11 580 870,00 PLN

Dotacja NFOŚiGW 7 539 271,00 PLN

Pożyczka NFOŚiGW 837 697,00 PLN

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH w kwocie 1 500 000,00 zł

Opis zadania

Zadanie obejmuje kompleksową modernizację energetyczną zabytkowego budynku Zespołu Klasztornego z Internatem w Lubomierzu znajdującego się przy Placu Kościelnym 5. Aktualnie jest to budynek mieszkalny - znajduje się w nim internat, dawniej był to klasztor sióstr benedyktynek.

Obiekt powstał w XVI w.

Planowana inwestycja dotyczy remontu fragmentów obiektu, w żaden sposób nie zmienia obecnego charakteru obiektu, jego układu komunikacyjnego czy przeznaczenia funkcjonalnego pomieszczeń.

W ramach robót budowlanych przewiduje się:

- modernizację przegród zewnętrznych: dachu, stropów, ścian,
- wymianę okien zewnętrznych,
- wymianę drzwi zewnętrznych,
- wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła (w części pomieszczeń),
- modernizację systemu grzewczego i ciepłej wody użytkowej wraz z wymianą kotła oraz wykorzystaniem OZE: pompy ciepła, a także zastosowanie systemu zarządzania energią,
- modernizacja oświetlenia

5) Przebudowa budynku byłego Domu Opatki wraz z Zespołem Klasztornym w Lubomierzu oraz zagospodarowanie terenu w tym parku przyklasztornego. Planowany okres realizacji 2 kwartał 2022 – IV kwartał 2023

Zadanie obejmuje dalsze prace rewitalizacyjne w zabytkowym obiekcie Zespół Klasztorny w Lubomierzu. W ramach zadania planujemy zagospodarować teren przed Zespołem Klasztornym i połączonym z nim Kościołem pw. Wniebowzięcia NMP i św. Maternusa w Lubomierzu poprzez wykonanie nowych nawierzchni i oświetlenia oraz wymianę sieci wodno-kanalizacyjnej, rewitalizacja parku przyklasztornego. Natomiast w samym Zespole Klasztornym (w skład którego wchodzi Dom Opatki) zostanie wykonana nowa instalacja elektryczna i przeciwpożarowa.

Przewidywana wartość przedsięwzięcia: 4 980 000,00 zł

Dofinansowanie z programu „Polskiego Ład” 4 730 000,00 zł

6) Przebudowa ulic Majowej z zapleczem, Stogryna i Edukacji Narodowej w Lubomierzu.

Planowany okres realizacji 2 kwartał 2022 – IV kwartał 2022. Zadanie będzie obejmowało przebudowę nawierzchni dróg wraz z infrastrukturą drogową a także przebudowę sieci wodno-kanalizacyjnej i chodników.

Przewidywana wartość przedsięwzięcia: 5 000 000,00 zł

Dofinansowanie z programu „Polskiego Ład” 4 750 000,00 zł

XI Współpraca z organizacjami pozarządowymi i inicjatywa lokalna

Program Współpracy organów samorządowych Gminy Lubomierz z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok (zwany dalej Programem) został uchwalony w dniu 29 października 2020 r. Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Lubomierz XXIV/163/20. Uchwalanie Programu jest obowiązkiem gmin wynikającym z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W roku 2021 kwota dotacji na realizację zadań przez organizacje pozarządowe Gmina Lubomierz przeznaczyła 180.000,00 zł

W 2021 roku ogłoszono konkurs na zadanie:

Działalność dotycząca upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu życia, aktywnej formy spędzania czasu wolnego wśród mieszkańców gminy Lubomierz oraz bieżące wydatki klubu.

Do konkursu przystąpiło 3 oferentów:

1. Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz
2. Klub Sportowy „Chmielanka” Chmielów
3. Stowarzyszenie Klub Sportowy Pławna

Wszystkie oferty, które wpłynęły były zgodne i kompletne z ogłoszeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz i została przydzielona dotacja w następujący sposób:

- | | | |
|----|--|--------------|
| 1. | Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz | 43.700,00 zł |
| 2. | Klub Sportowy „Chmielanka” Chmielów | 32.000,00 zł |
| 3. | Stowarzyszenie Klub Sportowy Pławna | 15.000,00 zł |

Rozliczenie dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych na 2021 rok na zadanie pn.: „Działalność dotycząca upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu życia, aktywnej formy spędzania czasu wolnego wśród mieszkańców gminy Lubomierz oraz bieżące wydatki klubu”

Lp.	Nazwa oferenta	Przyznana kwota	Wydana kwota	Zwrot dotacji
1.	Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz	43.700,00 zł	43.700,00 zł	0,00 zł
2.	Klub Sportowy „Chmielanka” w Chmielowie	32.000,00 zł	32.000,00zł	0,00 zł

3.	Stowarzyszenie Klub Sportowy „Pławna” Pławna	15.000,00 zł	15.000,00 zł	0,00 zł
----	--	--------------	--------------	---------

W 2021 roku zostały przyznane dofinansowania w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z Uchwałą NR XVI/100/12 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 25 stycznia 2012 roku. Zostało złożonych 15 wniosków przez Grupy Inicjatywne. Wyłoniono 14 wniosków i podpisano umowy. Głównymi obszarami, którymi były wykorzystywane przez Grupy Inicjatywne to:

- edukacja, oświata i wychowanie,
- ekologia,
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- porządek i bezpieczeństwo publiczne,
- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej.

KWOTA WYDANA	WKŁAD WŁASNY FINANSOWY	WKŁAD WŁASNY RZECZOWY	WKŁAD WŁASNY W FORMIE PRACY	WARTOŚĆ CAŁEJ INICJATYWY
33.632,22 zł	2.331,80 zł	39.080,00 zł	39.435,00 zł	114.479,02 zł

Z uwagi na pandemię wywołaną SARS-CoV-2 i wprowadzony reżim sanitarny nie zrealizowano 3 inicjatyw lokalnych.

Pozostałe zadania zostały wykonane zgodnie ze złożonymi ofertami, wnioskami i sprawozdania zostały złożone w terminie. Dotacje zostały wykorzystane przez oferentów i wnioskodawców zgodnie z przeznaczeniem złożonym w ofercie.

Ogółem Gmina Lubomierz udzieliła dofinansowania w ramach inicjatywy lokalnej na kwotę 33.632,22 zł.